



Pod SZRENICĄ

Nr 2(50)/20 • bezpłatny

ISSN 2449-8688

Marzec 2020 r.

Szklarska Poręba w czasie zagrożenia epidemicznego – ważne informacje

W związku z obowiązującym stanem zagrożenia epidemicznego zmieniają się zasady organizacji pracy w punktach użyteczności publicznej.

W **URZĘDZIE MIEJSKIM** kontakt osobisty będzie możliwy tylko w wyjątkowych sytuacjach oraz wyłącznie po uprzednim zgłoszeniu sprawy telefonicznie i ustaleniu, czy kontakt taki jest konieczny. Każdy klient otrzyma informację gdzie, kiedy i jakie dokumenty należy przedłożyć, aby przedmiotową sprawę załatwić. *(więcej na stronie 5)*

MOPS. W związku ze wzrastającym zagrożeniem zarażeniem koronawirusem (COVID-19), proszę w sprawach bieżących kontaktować się z pracownikami MOPS telefonicznie. Kontakt bezpośredni preferowany jest jedynie w sprawach tego bezwzględnie wymagających lub w sytuacjach, kiedy kontakt telefoniczny jest niemożliwy.

W **PRZYCHODNI POZ** na ulicy Szpitalnej w tej chwili nie przyjmują lekarze specjaliści. Lekarz pierwszego kontaktu udziela porad telefonicznych. Koniecz-

ność osobistej wizyty należy zgłaszać telefonicznie, decyzję o odbyciu takiej wizyty i wpuszczeniu pacjenta na teren przychodni podejmuje wyłącznie lekarz. Prosimy pacjentów potrzebujących recept w kontynuowaniu leczenia o kontakt wyłącznie telefoniczny. Kody e-recept podawane są wyłącznie telefonicznie. Nie zgłaszamy się po ich odbiór osobiście. Telefon: 75 717 21 57.

W **PRZYCHODNI PHARMED** przy ulicy 1 Maja 4 obowiązują również zasady kontaktu telefonicznego. Telefon 75 718 37 45.

Nie są pobierane próbki do badań laboratoryjnych. W pilnych przypadkach należy zgłosić się w laboratorium

w Jeleniej Górze, ul. Wiejska 11, tel. 75 642 03 25.

Nieczynna jest **APTEKA ESCULAP** przy ulicy 1 Maja 4. **APTEKI RETRO** (ul. Mała 1) i **KROKUS** (ul. Jedności Narodowej 7) działają w normalnych godzinach otwarcia. Niemniej przed okienkami może znajdować się tylko jedna osoba co sprawia, że na swoją kolej trzeba poczekać na zewnątrz. Farmaceuci apelują również, aby osoby wykazujące objawy grypopochodne nie zgłaszały się osobiście po odbiór czy zakup leków. Warto w tym czasie poprosić kogoś z rodziny lub sąsiada. Pamiętajmy, że w związku z ryzykiem zakażenia koronawirusem, placówki mogą zostać





szlak graniczny, Droga Przyjaźni – od Mokrej Przełęczy pod Szrenicą do Przełęczy Okraj, w tym wierzchołek Śnieżki – są zamknięte dla ruchu turystycznego do odwołania.

ZAWIESZONE SĄ WSZYSTKIE KURSY PKS DO JELENIEJ GÓRY. Bussy Roko-Car kursują w mocno ograniczonym rozkładzie.

NIE KURSUJĄ POCIĄGI DO CZECH oraz WEEKENDOWA KOMUNIKACJA DO ŚWIERADOWA ZDROJU.

Wzywasz **STRAŻ POŻARNĄ?** – Pamiętaj aby informować o ewentualnym ryzyku zakażenia koronawirusem. Te same zasady obowiązują oczywiście przy wzywaniu wszystkich służb (policji, pogotowia ratunkowego, GOPR).

Do końca marca br. **ODWOŁANE ZOSTAŁY WSZYSTKIE WYDARZENIA**, zajęcia i warsztaty w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Szklarskiej Porębie.

W Ośrodku Kultury w okresie do 25 marca br. od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00 będą **DYŻURY PRACOWNICZE**. Prosimy jednak odbiorców naszych działań, klientów, znajomych i przyjaciół o kontakt telefoniczny i mailowy.

Większość pracowników MOKSiAL pracować będzie zdalnie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00. Telefony i adresy mailowe są dostępne na stronie www.moksial.pl

wyłączone w takiej sytuacji na czas kwarantanny.

POCZTA w Szklarskiej Porębie skracza godziny urzędowania do 6 godzin dziennie. Placówka jest teraz otwarta w godzinach od 11:00 do 17:00. Przed okienkiem może znajdować się jedna osoba, to znaczy, że w placówce mogą przebywać jednocześnie dwie osoby.

PLACÓWKA BANKU PKO (ul. Jedności Narodowej 5) pracuje w stałych godzinach. Również tam obowiązują limity osób mogących przebywać jednocześnie w placówce. W przypadku operacji gotówkowych obowiązuje dzienny limit wypłaty gotówki do 10 tys. złotych.

PLACÓWKA SANTANDER BANK POLSKA (Jedności Narodowej 16) pracuje w skróconym czasie. Godziny otwarcia 11:00-15:00.

Bankowcy rekomendują obecnie realizację zleceń (przelewy, opłaty) przy pomocy systemów elektronicznych. Tak, jak zaleca Światowa Organizacja Zdrowia prosimy ograniczyć korzystanie z gotówki.

BARY, KAWIARNIE I RESTAURACJE pozostają zamknięte.

Otwarte są przede wszystkim **SKLEPY SPOŻYWCZE**, chociaż niektóre w skróconych godzinach.

Nieczynna jest **BIBLIOTEKA PUBLICZNA** (więcej na stronie 11)

WODOSPAD KAMIEŃCZYKA oraz odcinek szlaku niebieskiego i czarnego prowadzącego do **WODOSPADU SZKLARKI** od strony parkingu przy drodze krajowej nr 3 oraz od strony Chaty Walońskiej są zamknięte. Obydwa miejsca koncentrują turystów co stanowi podwyższone ryzyko zakażeń SARS-CoV-19.

Dyrekcja KPN jednocześnie **APELUJE BY NIE WĘDROWAĆ W WYŻSZYCH PARTIACH GÓR.**

Spacery po reglowych odcinkach szlaków turystycznych są wystarczającym źródłem ciekawych wiosennych obserwacji! Zarazem są bezpieczniejsze więc ryzyko, że będzie musiał interweniować GOPR jest znacznie mniejsze.

Przypominamy jest **ZAMKNIĘTA GRANICA PAŃSTWA**. Czerwony





Co musisz wiedzieć o koronawirusie

– Pamiętaj o częstym myciu rąk wodą z mydłem i unikaj dotykania oczu, nosa i ust – przypomina Ministerstwo Zdrowia. Resort przygotował specjalny spot z najważniejszymi informacjami o tym co robić, by uniknąć zakażenia i jak zachować się, gdy podejrzewamy u siebie koronawirusa.

Nowy koronawirus SARS-Cov-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. **Choroba najczęściej objawia się gorączką, kaszlem, dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem.**

Wirus przenosi się drogą kropelkową. Ciężki przebieg choroby obserwuje się u około 15-20% osób. Do zgonów dochodzi u 2-3% osób chorych. Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i zgon są osoby starsze, z obniżoną odpornością, któ-

rym towarzyszą inne choroby, w szczególności przewlekłe.

JAK OCHRONIĆ SIĘ PRZED ZAKAŻENIEM?

Pamiętaj o częstym myciu rąk wodą z mydłem i unikaj dotykania oczu, nosa i ust. Kiedy kaszlesz lub kichasz, zawsze zakrywaj usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką. Zachowaj bezpieczną odległość (1-1,5 m) od osoby, która kaszle, kicha lub ma gorączkę.

PODEJRZEWASZ U SIEBIE KORONAWIRUSA?

Sprawdź, czy spełniasz 3 warunki, które świadczą o ryzyku:

- w ciągu ostatnich 14 dni przebywałeś na obszarach objętych wirusem bądź miałeś kontakt z osobą zarażoną,
- masz podwyższoną temperaturę,
- kaszlesz i masz duszności.

Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni wróciłeś z kraju, w którym występuje koronawirus i masz takie objawy, jak: gorączka, kaszel, duszności, lub miałeś kontakt z osobą, u której potwierdzono zakażenie:

bezwzględnie powiadom telefonicznie: **Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Jeleniej Górze**, ul. Jana Kasprzowicza 17, 58-500 Jelenia Góra, tel. **75 64 355 60** (sekretariat) / fax **75 64 355 61**, telefon do kontaktu po godz. 15:00 (+48) **693 367 922**

– zgłoś się do oddziału zakaźnego lub oddziału obserwacyjno-zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego

1. **Wałbrzych**, Specjalistyczny szpital im. Dra Alfreda Sokołowskiego, ul. Batorego 4

2. **Wrocław – Śródmieście**, Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego, Oddział Kliniczny Zakaźny Tytuś Chałubińskiego 2-2a (Oddział dziecięcy) Klinika Pediatrii i Chorób Infekcyjnych, ul. Chałubińskiego 2-2A

3. **Wrocław**, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego, ul. Koszarowa 5

4. **Bolesławiec**, Zespół Opieki Zdrowotnej, ul. Jeleniogórska 4

Masz objawy, ale nie byłeś w kraju, w którym występuje koronawirus i nie miałeś kontaktu z osobą zakażoną?

Stosuj podstawowe zasady ochrony, gdy kaszlesz i kichasz oraz higieny rąk. Pozostań w domu do czasu powrotu do zdrowia.

BUDŻET OBYWATELSKI 2020 – etap II NOWY TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW !!!

Szanowni Państwo,

wobec braku ustawowej reguły adekwatności czternastodniowego vacatio legis w stosunku do przyjętego w uchwale nr XXIII/252/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r. harmonogramu wdrażania Budżetu Obywatelskiego Miasta Szklarska Poręba na rok 2020, skutkującej stwierdzeniem nieważności ww. uchwały w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego z dnia 21 lutego 2020 r., podczas XXIV Sesji

Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w dniu 27 lutego 2020 r. radni podjęli nową uchwałę w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Szklarska Poręba na rok 2020. Treść tej uchwały (nr XXIV/267/2020) zasadniczo nie odbiega od uregulowań zawartych w unieważnionej uchwale z 30 stycznia.

Nowy termin składania wniosków to 23-31 marzec 2020 r.

Do 31 marca 2020 r. każdy mieszkaniec Szklarskiej Poręby, który ukoń-

czył 16 rok życia działający jako osoba fizyczna może złożyć projekt ogólnomiejski do BO.

Wzór formularza wraz z załącznikami jest także dostępny na stronie www.bo.szklarskaporeba.pl, www.szklarskaporeba.pl (zakładka MIASTO/Budżet Obywatelski) oraz w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Szklarskiej Porębie przy ul. Granitowej 2.

Zapraszamy do składania projektów.

Apel burmistrza!



Drodzy Mieszkańcy!

Wydarzenia ostatnich dni sprawiły, że nasze dotychczasowe życie nabrało zupełnie innego wymiaru, zmieniły się priorytety, a rytm dnia wyznaczają rządowe komunikaty.

W związku z trwającym zagrożeniem epidemią wirusa SARS-CoV-2 (koronawirus) w Polsce zwracam się do Was z prośbą o możliwe ograniczenie przebywania w miejscach publicznych. Duże skupiska ludzi sprzyjają rozprzestrzenianiu się koronawirusa i innych infekcji przenoszonych drogą kropelkową, dlatego apeluję o możliwe ograniczenie przebywania w miejscach publicznych, gdzie mogą się Państwo zarazić.

Proszę o zastąpienie bezpośrednich kontaktów osobistych, rozmowami telefonicznymi, komunikowanie się przez internet i innymi metodami.

Mam również prośbę o pomoc do mieszkańców, którzy mieszkają w sąsiedztwie osób starszych. Pomóżcie im w życiu codziennym, zróbcie zakupy. Aby te osoby starsze nie prze-

bywały w miejscach, gdzie zgromadzi się większa ilość osób.

Obejmijmy nasze babcie, naszych dziadków, mamy i ojców teleopieką rodzinną. Niech to będą regularne telefony, o określonej porze, by seniorzy mieli pewność, że mają wsparcie. By nasze babcie, dziadkowie, rodzice w dojrzałym wieku, ale też sąsiedzi czy przyjaciele, mieli poczucie, że mają kogoś przy boku.

Spółeczna odpowiedzialność nas wszystkich jest szczególnie ważna właśnie teraz, gdy możemy się przyczynić do powstrzymania rozwoju epidemii.

Seniorzy! Poproście o pomoc w codziennych czynnościach takich jak zakupy, zaopatrzenie w leki, załatwianie spraw urzędowych i pocztowych, członków rodziny, sąsiadów.

Nie bójcie się Państwo o taką pomoc poprosić.

Proszę o rozsądne zachowanie, nie lekceważenie zagrożenia, o zachowanie największych standardów bezpieczeństwa, higieny i profilaktyki przeciwko rozpowszechnianiu się koronawirusa. Nie traktujmy tego okresu jako wakacji lub ferii – staramy się przebywać jak najwięcej w domu i unikajmy dużych skupisk.

Wszystkich interesantów Urzędu Miejskiego w Szklarskiej Porębie oraz miejskich jednostek organizacyjnych proszę o to, by w miarę możliwości załatwiać sprawy drogą elektroniczną lub telefonicznie, a także o ograniczenie osobistych wizyt. Bezpo-

średnie składanie korespondencji lub dokumentów należy ograniczyć do sytuacji szczególnie uzasadnionych. Apeluję też, by oczekując na spotkanie z urzędnikiem, profilaktycznie zachować odpowiedni dystans (odległość) od innych oczekujących. Te same zasady profilaktyki stosujemy na poczcie, w banku, aptece i sklepach.

To trudny czas, w którym musimy wykazać się odpowiedzialnością, dyscypliną, ale także empatią i wsparciem. Zachowajmy jednocześnie spokój bowiem nie ma powodów, aby ulegać panice. Konieczne jest jednak wykonanie każdego działania, aby ograniczyć ryzyko zakażenia. Pamiętajmy, że Nasze zdrowie jest najważniejsze.

Nie sposób w tym miejscu, nie wyrazić podziwu dla wszystkich osób, które wykonują swoje obowiązki zawodowe narażając się na większe niż przeciętne ryzyko zarażenia: pracowników służby zdrowia, farmaceutów, ekspedientów, przedstawicieli służb mundurowych i wielu innych profesji. Dziękuję też podległym mi pracownikom urzędu miejskiego. Jestem przekonany, że z Państwa zaangażowaniem, poświęceniem i naszą roztropnością uda nam się przetrwać ten trudny okres.

Wierzę, że ludzka solidarność i wrażliwość uczyni ten czas znośnym. Życzę Państwu jak najserdeczniejszej zdrowia i spokoju.

*Burmistrz Szklarskiej Poręby
Mirosław Graf*

KOMUNIKAT

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE

W związku z koniecznością zapobiegania rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2 uprzejmie informuję, że sesja Rady Miejskiej planowana na 26 marca 2020 r. nie odbędzie się. W razie konieczności podjęcia pilnej uchwały Rady Miejskiej nie wykluczam zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. W sprawach pilnych proszę o kontakt telefoniczny na numer 75 75 47 705 lub e-pocztą na adres biurorady@szklarskaporeba.pl.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie
Janusz Lichocki



ZMIANA ORGANIZACJI PRACY Urzędu Miasta Szklarska Poręba w stanie zagrożenia epidemicznego

W związku z przewidywanym wzrostem zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, powodującym chorobę COVID-19 uprzejmie informujemy, że od dnia 23 marca 2020 r. (poniedziałek) do odwołania obsługa bezpośrednia interesantów w Urzędzie Miejskim w Szklarskiej Porębie nie będzie realizowana.

Wejście do budynku będzie możliwe wyłącznie po wcześniejszym kontakcie telefonicznym.

Niezmiennie, prosimy o załatwianie spraw drogą telefoniczną, mailową lub elektroniczną za pośrednictwem platformy e-PUAP.

Urzednicy pozostają do Państwa dyspozycji w godzinach pracy Urzędu – we wszystkich sprawach należy kontaktować się z nimi telefonicznie oraz mailowo.

W uzasadnionych przypadkach będzie wyznaczana indywidualna godzina przyjęcia, tak by ograniczać kontakty osobiste do niezbędnego minimum.

Przyjmowanie Mieszkańców w ramach Skarg i Wniosków w sposób bezpośredni pozostaje zawieszony do odwołania.

Wszystkie umówione wcześniej spotkania i wizyty zostają odwołane.

Płatności z tytułu podatków i wszelkiego rodzaju opłat prosimy realizować przede wszystkim drogą elektroniczną (przelewową) za pośrednictwem bankowości elektronicznej.

Za powstałe niedogodności i utrudnienia przepraszamy, ale wynikają one z dbałości o bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców.

Wykaz najważniejszych numerów telefonów, adresów e-mail oraz adres ePUAP:

Biuro Obsługi Interesanta

tel. 75 75 47 700, boi@szklarskaporeba.pl

Zarządzanie Kryzysowe

tel. 535 083 829, zk@szklarskaporeba.pl

Referat Organizacji i Spraw Społecznych

tel. 75 75 47 703, tel. 75 75 47 735,
sekretarz@szklarskaporeba.pl, kadry@szklarskaporeba.pl

Referat Inwestycji Miejskich i Gospodarki Komunalnej

tel. 75 75 47 722, tel. 75 75 47 749
budownictwo@szklarskaporeba.pl,
komunalny@szklarskaporeba.pl, drogi@szklarskaporeba.pl

Gospodarka odpadami

tel. 605 377 733, ikkontrol@szklarskaporeba.pl

Referat Rozwoju, Planowania Przestrzennego i Nieruchomości

tel. 75 75 47 715, tel. 75 75 47 710,
fundusze@szklarskaporeba.pl,
architektura1@szklarskaporeba.pl

Referat Budżetu i Finansów Miasta

tel. 75 75 47 702, tel. 75 75 47 729
skarbnik@szklarskaporeba.pl,
ksiegowosc@szklarskaporeba.pl

Podatki

tel. 75 75 47 738, podatki@szklarskaporeba.pl

Referat Projektów Współfinansowanych i Zamówień Publicznych

tel. 75 75 47 728, tel. 75 75 47 737
projekty1@szklarskaporeba.pl,
zamowienia@szklarskaporeba.pl

Referat Promocji Miasta

tel. 75 75 47 744, tel. 75 75 47 748
promocja@szklarskaporeba.pl, it@szklarskaporeba.pl

Straż Miejska

tel. 75 71 739 41, 605 499 077
strazmiejska@szklarskaporeba.pl

ePUAP:/SzklarskaPoręba/SkrytkaESP

Ewidencja Działalności Gospodarczej

tel. 75 75 47 704, ewidencja@szklarskaporeba.pl

Urząd Stanu Cywilnego

Ewidencja ludności, dowody osobiste

tel. 75 75 47 714, tel. 75 75 47 713
usc@szklarskaporeba.pl, meldunki@szklarskaporeba.pl

Od 12 marca 2020 r. do odwołania Informacja Turystyczna pracować będzie wyłącznie w trybie telekomunikacyjnym. Informacje udzielane będą telefonicznie oraz przez kanały internetowe (Messenger, e-mail). Godziny pracy nie zmieniają się (8-16). Numery telefonów do dyspozycji turystów: 75 75 47 740 oraz 75 75 47 742.

Wykaz bezpośrednich numerów telefonów do referatów merytorycznych znajduje się także na stronie internetowej Miasta Szklarska Poręba –

www.szklarskaporeba.pl

Mirosław Graf
Burmistrz Szklarskiej Poręby

Pomóżmy strażakom!



W trudnym czasie zagrożenia epidemicznego służby ratownicze potrzebują wsparcia w codziennej służbie.

O podarowanie rzeczy służących do osobistej ochrony przed patogenem koronawirusa zwracają się nasi strażacy:

Drodzy Mieszkańcy naszego miasta, na co dzień to my Wam pomagamy, dzisiaj to my potrzebujemy Waszej pomocy. Dysponowani jesteśmy do przeróżnych zdarzeń, także tych w których mamy kontakt z osobami poszkodowanymi.

Aby móc działać przy takich osobach zgodnie z procedurami, musimy

być zaopatrzeni w środki ochrony indywidualnej takie jak maseczki, rękawiczki, kombinezony i okulary.

Na tę chwilę czekamy na zamówione środki, jednak do czasu ich dostarczenia do naszej jednostki nie możemy podejmować działań w sposób bezpieczny dla naszych ratowników. Dlatego prosimy, jeśli ktoś z Was ma takie środki, o przekazanie ich do naszej jednostki.

POTRZEBNE ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ: RĘKAWICZKI, MASKI FFP2-3, KOMBINEZONY, OKULARY OCHRONNE.

Prosimy o dostarczenie tych rzeczy do naszej jednostki i przekazanie kierowcy dyżurnemu.

**Konto OSP Szklarska Poręba
Bank Santander
82 1090 1984 0000 0001 1377 6256
Cel wpłaty: darowizna na cele
statutowe.
Dziękujemy za za każdą pomoc.**

APEL O POMOC DLA SENIORÓW

Prosimy wszystkie osoby (sąsiadów, znajomych, członków rodziny), które mają wiedzę o sytuacji ludzi starszych, wymagających wsparcia w stanie zagrożenia epidemicznego, o udzielenie pomocy w skontaktowaniu się tych osób

**z koordynatorem ds. kontaktów i współpracy z Seniorami Panem Rafałem Wróblewskim
pod numerem telefonu 501 330 720**

lub wskazanie danych teled adresowych takiej osoby.

Wiedza ta pozwoli nam dotrzeć do tych osób z niezbędną pomocą (np. zrobienie zakupów).

Jednocześnie prosimy wszystkie osoby, które czują się na siłach i w tym szczególnym okresie nie pozostają obojętne wobec sytuacji osób starszych i potrzebujących o zgłaszanie w charakterze **Wolontariuszy** do **Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej** (Szklarska Poręba, ul. Jedności Narodowej 11) lub pod numerem telefonu 609 406 946

Maluchy – uczestnicy konkursu plastycznego i Drużyny Szklarskiej Poręby, otrzymali nagrody

W Biegu Piastów, we wszystkich trzech odsłonach: zimowej, letniej i jesiennej (rowerowej), biorą udział maluchy. Mamy Wyprawę Zucha i Bieg Przedszkolaka.



Najmłodszy zawodnicy licznie biorą udział w tych zawodach. Jednak nie tylko sportowo uczestniczą w największym

wydarzeniu sportowym subregionu jeleniogórskiego. Udzielają się także plastycznie.

Miejski Ośrodek Kultury finalizuje strategię

W marcu 2019 rozpoczęliśmy prace nad Strategią rozwoju kultury Miasta Szklarska Poręba na lata 2020-2030 ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej.

Ten ważny dokument zdiagnozował zasoby kulturowe miasta, zdefiniował najważniejsze problemy oraz szanse. Ma być pomocny ludziom kultury, wskazać kierunki działania wykorzystując kulturalny potencjał Szklarskiej Poręby. Wierzę, że stanie się także przyczynkiem do wartościowej

dyskusji o tożsamości lokalnej społeczności.

Przez ponad pół roku odbyło się wiele spotkań i warsztatów. Zebrano

Tegoroczny Bieg Piastów okraszony był pięknymi rysunkami i malunkami, które dzieciaki od jesieni ub. roku zgłaszały do konkursu BIEG PIASTÓW W OCZACH DZIECI I MŁODZIEŻY. Z przedszkoli i szkół spłynęło ponad 200 prac wystawionych w hallu Interferie Sportu Hotel Bornit, gdzie urzędowało biuro wydawania numerów startowych na BP i punkt informacyjny. Zawodnicy więc mieli okazję zobaczyć jak wydarzenie i ich samych widzą młodzi artyści.

Przedszkolaki zostały uhonorowane nagrodami i podarkami 11 marca przez dyrektorkę Biegu Piastów Kaję Sznjadrowicz-Kręcichwost oraz Anetę Kubielę z Referatu Promocji Miasta Szklarska Poręba, które było współorganizatorem konkursu plastycznego.

Korzystając z wizyty dzieciaczki zostały też obdarowane podarkami za godne reprezentowanie Szklarskiej Poręby w Drużynie. To doroczny sposób na starty we wszelkich konkurencjach Biegu Piastów przez mieszkańców Szklarskiej. Tylko w Biegu Przedszkolaka wzięło udział aż 30. małych narciarzy.

Na przyjęcie gości dzieci ze szklarskich placówek: Przedszkola Samorządowego nr 2 oraz Niepublicznego Przedszkola Integracyjnego BALONIK, przygotowały występy sceniczne, czym rozbawiły obie panie, wychowawczynie, a przede wszystkim — same siebie. :-)

kilkaset ankiet wypełnionych przez mieszkańców, turystów, dzieci i młodzież.

Przedstawiamy wyniki tej pracy w roboczej wersji dokumentu. Zapoznajcie się z nim. Ciekawi jesteśmy Waszych opinii.

Do 5 kwietnia br. jest czas na przesłanie (adres: dyrektor@mok.szklarska-poreba.pl) sugestii oraz uwag.



Dyżury członków Miejskiej Rady Seniorów w Szklarskiej Porębie zostają zawieszono do odwołania

W związku z koniecznością powstrzymania rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19, wywołanej wirusem SARS-CoV-2, uprzejmie informuję, że poniedziałkowe dyżury członków Miejskiej Rady Seniorów w Szklarskiej Porębie zostają zawieszono do odwołania.

W sprawach pilnych proszę o kontakt telefoniczny pod numerem 757547705 lub drogą mailową na adres biurorady@szklarskaporeba.pl

Przewodniczący
Miejskiej Rady Seniorów
/-/ Andrzej Ślęzyk

Pożar w budynku MZGK



Pożar pomieszczenia w budynku Miejskiego Zakładu Gospodarki Lokalowej w Szklarskiej Porębie.

Sześć zastępów straży pożarnej interweniowało w Szklarskiej Porębie przy ulicy Turystycznej. Paliło się pomieszczenie szatni pracowniczej. Pierwsi na miejscu byli strażacy z OSP KSRG Szklarska Poręba.

Ugaszenie pożaru nie było łatwe, ponieważ palił się strop pomiędzy kondygnacjami. Aby dostać się do zarzewia ognia, strażacy musieli rozebrać sufit od dołu, podłogę od góry oraz elewację budynku.

Ewakuowano dwójkę lokatorów znajdującego się w budynku mieszkania komunalnego. Przyczyną pożaru było celowe podpalenie.

„Zakończ zanim zaczniesz”

W dniu 3 marca 2020 roku odbyła się gala wręczenia nagród w Konkursie „Zakończ zanim zaczniesz” dedykowana dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Konkurs „Zakończ zanim zaczniesz” został wpisany oficjalnie do MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I PRZECIWDZIAŁANIA ALKOHOLIZMOWI ORAZ NARKOMANII W SZKLARSKIEJ PORĘBIE

NA ROK 2020. Oznacza to, że mieści się w założeniach i priorytetach programu, w części: Organizowanie i realizacja programów i projektów łączących integrację, inicjatywę, profilaktykę, zabawę i edukację.



Celem konkursu „Zakończ zanim zaczniesz”, była profilaktyka przez integrację klasową, której etapem końcowym był film i plakat, przekazujący przestrożę dla młodych ludzi, a także konsekwencję uzależnień.

W pracy jury uczestniczyli:

- Elżbieta Pawłowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie oraz członek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- Anna Adamczyk – pracownik Urzędu Miejskiego, inspektor ds. Biura Rady Miejskiej, kultury i sportu, odpowiedzialna za współpracę miasta Szklarska Poręba z organizacjami pozarządowymi,

• Agnieszka Swoboda – pracownik Urzędu Miejskiego, Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

• Alicja Łukaszewicz – psycholog, terapeuta, działająca przy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

• Ludmiła Riabkova – artystyczna dusza, malarka ze Szklarskiej Poręby o międzynarodowej sławie,

• Bartek Wójcikiewicz – artystyczna dusza, społecznik, grafik komputerowy.

„Zależało nam na tym, aby uczniowie w klasach, wspólnie z wychowawcą na godzinie wychowawczej – omówili szeroko rozumiane zagrożenia, a także wspólnie zastanowili się jak uniknąć tych zagrożeń”.

W tegorocznej edycji konkursu został podzielony na dwie kategorie:

Kategoria I skierowana była do uczniów szkół podstawowych (klasy I-IV), w której można było zdobyć kolejno:

- miejsce I – 2000 zł,
- miejsce II – 1500 zł,
- miejsce III – 1000 zł.

Kategoria II skierowana była do uczniów szkół podstawowych (klasy V-VIII) oraz uczniów szkół ponadpodstawowych, w której można było zdobyć kolejno:

- miejsce I – 3000 zł,
- miejsce II – 2000 zł,
- miejsce III – 1000 zł

Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 5 plakatów w ramach kategorii I:

1. SP 1 klasa IV – praca przygotowana pod nadzorem pani Lucyny Żywickiej „Nie dziękuję, nie próbuję”

2. SP 1 klasa III B – praca przygotowana pod nadzorem pani Agaty Janas „Wyłącz się z sieci i żyj”

3. SP 1 klasa III A – praca przygotowana pod nadzorem pani Urszuli Barbarowicz

4. SP 1 klasa II – praca przygotowana pod nadzorem pani Agnieszki Szczyńskiej „Słodczom powiedz stop”

5. Lucjan Rączka – „Fotka w sieci”. Z uwagi na to, że regulamin konkursu nie przewidywał prac zrobionych indywidualnie, komisja nie mogła uwzględnić plakatu do dalszej oceny.

A także w ramach kategorii II, wpłynęło 5 filmów:

1. SP 1 klasa VA – film powstał pod nadzorem pani Izabeli Michalik „Wyłoguj się”

2. SP 1 klasa VB – film powstał pod nadzorem pani Anny Szydłowskiej

3. SP 1 klasa VIII – film powstał pod nadzorem pani Dagmary Rakowskiej „Włącz widzenie”

4. SP 1 klasa VIA – film powstał pod nadzorem pani Ilony Apolinarek

5. ZSOiMS kl. II LAS – film powstał pod nadzorem pani Joanny Fitzet

Wyniki konkursu kategoria I plakat:

– MIEJSCE III – klasa IIIB SP nr 1

– MIEJSCE II – klasa IIIA SP nr 1

– MIEJSCE I – klasa IV SP nr 1

Wyróżnienie dla klasy II SP nr 1 – bon na wejście do Muzeum Ziemi JUNA


Wyniki konkursu kategoria II film:

– MIEJSCE III – klasa V B SP nr 1

– MIEJSCE II – klasa V A SP nr 1

– MIEJSCE I – klasa VI A SP nr 1

Wyróżnienia dla klas: VIII SP nr 1 II LAS ZSO i MS – bon na kręgle do Hotelu Pod Szrenicą.


Lidia Markowska
Dyrektor Oddziału

Wrocław, r.

INFORMACJA

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu informuje:

Na terenie województwa dolnośląskiego od 2013 roku trwa proces wznawiania granic pasów drogowych na drogach krajowych i będzie kontynuowany w latach następnych. Proces ten polega na wznawianiu przesuniętych, uszkodzonych lub zniszczonych znaków granicznych działek ewidencyjnych stanowiących pas drogowy, tj. ich wyznaczeniu i stabilizacji w terenie. Dodatkowo wzdłuż przebiegu granic pasa drogowego, za pomocą betonowych słupków z napisem „Pas Drogowy” (w kolorze żółtym) w terenie dokonuje się stabilizacji tzw. świadków znaków granicznych a z czynności tych sporządza się stosowną dokumentację.


W związku z powyższym przypominamy:

- umieszczone na gruncie graniczne w ramach prowadzonych prac geodezyjnych związanych z pomiarami granic pasa drogowego realizowane na drogach krajowych województwa dolnośląskiego podlegają ochronie. Zaznaczamy, że **znaki graniczne i urządzenia zabezpieczające te znaki, podlegają ochronie prawnej zgodnie z Ustawą z dnia 17 maja 1989 r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne (Dz.U. 2019 r. poz. 725 ze zm.)**. Natomiast ochrona świadków betonowych z napisem „Pas Drogowy” podlega ochronie własności na podstawie przepisów ogólnych Kodeksu Cywilnego
- o zaprzestaniu zajmowania pasa drogowego w sposób nieuprawniony, gdy w wyniku wyżej wymienionych prac geodezyjnych ujawnione zostanie zajęcie pasa drogowego. Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (np. budowlą, pracami rolnymi, itp.), zgodnie z art. 40 Ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2019 poz. 698 ze zm.) wymaga każdorazowego wystąpienia do GDDKiA Oddziału we Wrocławiu, o odpowiednie zezwolenie wydane w drodze decyzji administracyjnej lub zawarcie umowy. Za zajęcie pasa drogowego może być pobierana opłata. Zgodnie z treścią art. 40 ust. 12 ww. ustawy: „za zajęcie pasa drogowego: bez zezwolenia zarządcy drogi lub bez zawarcia umowy, o której mowa w art. 22 ust. 2, 2a lub 2c, zarządca drogi jest zobowiązany do wszczęcia postępowania i wymierzenia kary. Podstawą ustalenia tej ostatniej jest dziesięciokrotność opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Ponadto zaoranie pasa drogowego, zawężenie w inny sposób pasa drogowego lub przydrożnego stanowi wykroczenie zgodnie z art. 100 kodeksu wykroczeń i zagrożone jest karą grzywny do 1000 złotych lub karą nagany.

W przypadku, gdy droga lub pobocze zostaną trwale zniszczone lub uszkodzone, według przepisów kodeksu karnego (art. 288) sprawca podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5, grzywnie albo karze ograniczenia wolności.

Wobec powyższego, GDDKiA Oddział we Wrocławiu zastrzega sobie możliwość dochodzenia konsekwencji prawnych od osób które zniszczą, przesuną lub uczynią niewidocznymi ww. znaki graniczne oraz zajmują pas drogowy bez wymaganego zezwolenia zarządcy drogi.

Z poważaniem
DYREKTOR ODDZIAŁU

mgr inż. Lidia Markowska

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu
ul. Powstańców Śląskich 186
53-139 Wrocław
tel.: (071) 334 73 00
fax: (071) 367 17 69

www.gddkia.gov.pl
e-mail: sekretariat.wroclaw@gddkia.gov.pl

Ciekawostki kulturalne

Końcówka tygodnia to dobry czas na wspomnienia z minionego intensywnego, w pełni przeżytego weekendu. Nasz zaczął się w piątek wieczornym spotkaniem z cyklu Terra Incognita.

Prelegent przeprowadził nas przez malownicze górskie szlaki Rumunii i kręte wąskie uliczki jej uroczych miast. Krzysztof Rostek, dziękujemy za tę piękną multimedialną podróż i wyostrzenie podróżniczego apetytu!

*

Sobota upłynęła w kobiecym kręgu. Świętowanie Dnia Kobiet zaczę-

łyśmy od treningu mięśni dna miednicy z Moniką Milczarek.

Równolegle startowały dziewczynskie warsztaty Zmapuj Siebie. Zdrowy i pyszny poczęstunek przygotowała dla nas Nikoleta Dzierżęga z Naturalnie Dobrze. Na koniec dnia mogłyśmy się oddać pasji tworzenia na motankowych warsztatach z Moniką Krakowską.

Dziękujemy Wam jeszcze raz na sze drogie prowadzące za współtworzenie wspierającej atmosfery tego dnia, przekazaną wiedzę i Wasze ciepło!



Niedzielnny Dobry Wieczór z Pakosińską był kolejną chwilą oddechu od codzienności i okazją do poznania słodkich i gorzkich fragmentów życiorysu artystki, z czego nawet te gorzkie przedstawione były w pogodny, wręcz awanturniczy, właściwy Pani Katarzynie sposób. Nie było możliwości choć raz nie zaśmiać się na głos w trakcie spektaklu. Miód!



KODY NA ODPADY

Odpady oznaczane muszą być indywidualnymi kodami kreskowymi i identyfikującymi wytwórcę odpadów oraz rodzaj frakcji wytworzonych przez właściciela nieruchomości odpadów.

Otrzymujecie Państwo 4 rodzaje naklejek, na naklejce oprócz kodu kreskowego i adresu nieruchomości, jest napis informujący o rodzaju frakcji odpadu. Naklejkę należy przykleić w widocznym miejscu na worku przeznaczonym na konkretną frakcję odpadu. I tak:

– naklejkę z napisem „Metale i Tworzywa sztuczne” przyklejamy na worku w kolorze żółtym,

– naklejkę z napisem „Papier” przyklejamy na worku w kolorze niebieskim,

– naklejkę z napisem „Szkło” przyklejamy na worku w kolorze zielonym,

– naklejkę z napisem „Bio” przyklejamy na worku w kolorze brązowym.

Tak przygotowany worek należy dopiero wystawić do odbioru zgodnie z harmonogramem wywozu.

Uwaga: Jeżeli jesteście Państwo (jako właściciele nieruchomości)

wyposażenie w pojemniki na odpady (prywatne), to wówczas naklejki przyklejamy na pojemniki. W takiej sytuacji nie ma już konieczności umieszczania naklejek na workach.

Ponadto do pojemników na frakcje segregowane, opatrzonych indywidualnym kodem, odpady mogą trafiać luzem. Jeżeli pojemnik będzie przepełniony, wówczas zbieramy odpady do worka, dodajemy naklejkę i wystawiamy obok pojemnika zgodnie z harmonogramem wywozu.

Ewentualne pytania należy kierować do działu obsługi klienta

Przedsiębiorstwa
Usługowo-Produkcyjnego
i Handlowego COM-D,
Jawor tel. 768 702 168,
Głębock tel. 757 551 518.

Uratowany pies



Dzięki szybkiej i zdecydowanej interwencji miejskich służb udało się uratować życie 5 letniego bernardyna.

Był psem z którym turyści mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Niestety po śmierci właściciela trafił pod opiekę starszego, schorowanego mężczyzny, który nie był w stanie się już nim odpowiednio zająć. Pies miał do dyspozycji niewielką komórkę i nie był właściwie żywiony, wykazywał oznaki osłabienia i choroby.



Na podstawie ustalonego stanu strażnicy miejscy wraz z policją i pracownikiem wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego odebrali psa na podstawie decyzji administracyjnej. Zwierzak trafił do jeleniogórskiego schroniska gdzie przeszedł kwarantannę. Jednocześnie z inicjatywy inspektor UM w Szklarskiej Porębie, Pani Magdaleny Zajączkowskiej ruszyła zbiórka karmy. W krótkim czasie zebrano znaczną ilość specjalistycznego jedzenia, którą przeznaczono jako wyprawkę. Bowiem pies po zakończonej kwarantannie trafił 19 marca do adopcji. Dziękujemy wszystkim za pomoc i empatię okazaną podczas akcji

ZBIÓRKA ODPADÓW wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego tylko od osób fizycznych

W dniach **20-24 kwietnia 2020r.** na terenie Miasta Szklarska Poręba odbędzie się bezpłatny wywóz odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego tylko od osób fizycznych. W związku z powyższym prosimy o zgłoszenie adresów nieruchomości, z których mają zostać odebrane ww. odpady.

Zgłoszenia należy dokonać do dnia 16.04.2020 r.

- telefonicznie: 757547733,
- mailowo: srodowisko2@szklarskaporeba.pl
- lub osobiście w Urzędzie Miejskim ul. Granitowa 2, pokój nr.16

- 20-21 kwietnia 2020 r.** - Szklarska Poręba Górna (centrum i okolice)
- 22 kwietnia 2020 r.** - Biała Dolina i Osiedle Huty
- 23 kwietnia 2020 r.** - Szklarska Poręba Średnia i Dolna
- 24 kwietnia 2020 r.** - zgłoszenia uzupełniające z terenu miasta

**WAŻNE ! ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĘ
W ŁATWO DOSTĘPNYM MIEJSCU.**

Sprzęt elektryczny i elektroniczny podlegający zbiórce:

1. Wielkogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego,
2. Małogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego,
3. Sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny,
4. Sprzęt audiowizualny,
5. Sprzęt oświetleniowy,
6. Narzędzia elektryczne i elektroniczne,
7. Zabawki, sprzęt rekreacyjny i sportowy,
8. Przyrządy medyczne,
9. Przyrządy do nadzoru i kontroli - Czujniki dymu, regulatory ciepła, termostaty.



Organizator

Karkonoskie Centrum
Gospodarki Odpadami
Informacja: 75 617-10-70
www.kcgo.karkonosze.eu

Zbierane będą meble i inne odpady wielkogabarytowe, czyli takie, które ze względu na swoje rozmiary lub masę nie mogą być umieszczone w pojemnikach przydomowych. Na przykład: stoły, szafy, krzesła, sofy, dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów. Do odpadów wielkogabarytowych nie należą wszelkiego rodzaju części budowlane i sanitarne takie jak deski drewniane, belki, panele, ramy okienne, drzwi, płyty, wanny, umywalki, muszle toaletowe, spluczkki, grzejniki, płytki, rolety jak również części samochodowe, odpady remontowe.

UWAGA!

Informujemy, że wyżej wymieniony sprzęt jest przyjmowany nieodpłatnie na terenie Karkonoskiego Centrum Gospodarki Odpadami w Świeżym - Koszycy od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 18:00

Miejska Biblioteka Publiczna w Szklarskiej Porębie informuje

Miejska Biblioteka Publiczna w Szklarskiej Porębie informuje, że w związku z koniecznością zamknięcia biblioteki dla czytelników **TERMINY ZWROTU KSIĄŻEK ZOSTAŁY PRZEDŁUŻONE O KOLEJNY MIESIĄC.**

Biblioteka w Szklarskiej Porębie pozostaje zamknięta od 12 marca 2020 r. do odwołania. Przyczyną jest podjęcie zdecydowanych kroków powstrzymującą szerzenie się koronawirusa SARS-COV-2. Sztab kryzysowy z udziałem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zdecydował o czasowym zamknięciu od 12 marca br. do odwołania instytucji kultury, filharmonii, oper, teatrów, muzeów, kin, bibliotek oraz szkół, uczelni wyższych i placówek szkolnictwa artystycznego.

BIEG PIASTÓW



Po ośmiu latach przerwy doczekaliśmy się polskiego zwycięstwa w głównej konkurencji Biegu Piastów.

Główny dystans – skrócony w tym roku do 42 km, najszybciej pokonał Dominik Bury.

Walka o zwycięstwo trwała do ostatnich metrów finiszu. Ostatecznie Polak o jedną sekundę wyprzedził Niemca Waltera Jacoba i o trzy sekundy Jonasa Bestaka z Czech.

Stawiany w gronie faworytów reprezentant Polski, 23-letni Dominik Bury od początku był w czołowej grupie zawodników. Na mecie mówił, że wiele zawdzięcza świetnej współpracy z trenerem kadry Lukaszem Bauerem. Jej efekty widać od początku sezonu. Dominik odnotował kilka znaczących wyników, zdobył m.in. punktowane miejsce w prestiżowym Tour de Ski, zaliczanym do Pucharu Świata, jak również mistrzostwo Polski w biegu dystansowym.

– Było bardzo ciężko, ale teraz jestem bardzo, bardzo szczęśliwa! – mówiła na mecie Klara Moravcova. – Warunki na trasie – z powodu pogody – były bardzo trudne, tory zawiewał śnieg. Najtrudniejszy odcinek był na Samolocie.

Pół godziny później na metę przybiegła najlepsza z Polek Jadwiga Grynkiewicz.

Bieg Piastów na głównym dystansie cieszył się w tym roku rekordową frekwencją. Na trasę wyruszyło 1635 zawodników z 30 krajów z Europy,

Ameryki Północnej i Australii. Do mety dotarło 1619, co oznacza rekord w 44-letniej historii Biegu Piastów. Wśród zawodników obok weteranów i stałych bywalców jakuszyckich zawodów, nie brakowało debutantów.

W biegu na 25 km wystartowała Justyna Kowalczyk.

Polska Królowa Nart zakończyła już profesjonalną karierę sportową, a obecnie jest trenerką kadry narodowej kobiet. Na 44. Bieg Piastów przyjechała z mistrzostw świata w niemieckim Oberwiesenthal. Przyjechała do nas, bo – jak opowiadała w rozmowie z dziennikarzami – bardzo dobrze się u nas czuje i bardzo lubi nasze trasy z pięknymi widokami oraz ludzi, którzy startują w naszych zawodach.

Wyścig był niezwykle pasjonujący a biegająca już przede wszystkim dla przyjemności Justyna Kowalczyk, w niczym nie ustępowała rywalkom. I choć nie udało się zwyciężyć to i tak atmosfera była wspaniała.

– Cieszę się najbardziej ze spotkania ze wszystkimi, którzy tu startowali i kibicowali. Dziękuję za ogromny doping na trasie! – powiedziała mistrzyni olimpijska i świata Justyna Kowalczyk

Polka walczyła o zwycięstwo z renomowaną Czeską Zuzaną Kocumową, która na różnych stopniach podium Biegu Piastów staje niemal co roku. Czeska prowadziła początkowo z kilkoma sekundami przewagi, ale pod

koniec dystansu odskoczyła i na mecie zameldowała się o 33 sekundy szybciej niż Justyna Kowalczyk. Nasza mistrzyni za metą poczekała na swego partnera życiowego, alpinistę Kacpra Tekielego (nagrała nawet film, jak finiszuje), który – jak na dwunasty raz na biegówkach – spał się doskonale kończąc bieg po 111 minutach na 218 miejscu. Gdyby nie złamał kijka, byłby jeszcze wyżej, na szczęście znalazł się zawodnik, który mu przekazał swój kijek.

Justyna Kowalczyk poprowadziła dziś prawdziwą armię Piastów! Jej zgłoszenie się na 25 km zachęciło mnóstwo osób do startu, także tych, którzy nigdy wcześniej nie startowali w żadnych zawodach. Jak choćby Martynę Kaczmarek, która była dziś drugi raz na biegówkach i przed startem uczyła się zakładać narty. Dobięła jako ostatnia, po ponad czterech godzinach i trzydziestu sześciu minutach. Oczekiwał na nią szpaler, utworzony przez organizatorów ze Stowarzyszenia Bieg Piastów.

Wśród mężczyzn najszybciej biegł Jacob Walther, starający się o awans do kadry Niemiec na Puchar Świata. Dziś nie dał szans Tomasowi Veberowi i Janowi Antolcowi.

Podczas dekoracji zwycięzców miała jeszcze miejsce sympatyczna uroczystość. Justyna Kowalczyk odebrała, przyznany w lipcu ub. roku tytuł Honorowego Obywatela Szklarskiej Poręby.

Sukcesy w biegach narciarskich Justyny Kowalczyk to sukcesy rozwoju tej dyscypliny sportu w Szklarskiej Porębie – Jakuszykach oraz promocja Szklarskiej Poręby – czytamy w uzasadnieniu uchwały.

Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Szklarska Poręba” jako wyraz najwyższego uznania i wyróżnienia za wybitne zasługi dla rozwoju Miasta, Rada Miejska nadaje osobie fizycznej nie będącej mieszkańcem Szklarskiej Poręby.



Wydawca: Miasto Szklarska Poręba, ul. Granitowa 2, tel. 75 75 47 700. **Strona www:** www.szklarskaporeba.pl
Redakcja: zespół Urzędu Miejskiego. **Redaktor odpowiedzialny:** Robert Kotecki, biuletyn@szklarskaporeba.pl
Skład: AD REM, Jelenia Góra; **Druk:** Związek Gmin Karkonoskich, www.zgk.karkonosze.eu; **Nakład:** 950 szt.

WERSJA ELEKTRONICZNA BIULETYNU NA PODSZRENICA.INFO

Szklarska Poręba